
 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 

zakázky 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY ARO NEMOCNICE KYJOV“ 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
Název:    Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:    Strážovská 1247, 697 33 Kyjov 
IČO: 00226912 
Zastoupený:    Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, ředitelem nemocnice 
dále jen „zadavatel“) 
 
 
Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní 
smlouvy zástupcem 
 
 
Zástupce: BVA konzult, s.r.o. 
Sídlo: Jana Uhra 179/25, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 415 39 656 
Registrace: OR u KS v Brně spisová značka C 112990 
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Svobodová, email: zakazky@bva-konzult.cz 

  

mailto:zakazky@bva-konzult.cz


Dotaz č. 1: 

V popisu ETICS na straně 12 technické zprávy je uvedeno:  

Pro dodržení kvality prováděných prací je vhodné, aby zhotovitel měl osvědčení realizátora 

ETICS k nabízenému systému vydané od nezávislé instituce. Výrobek ETICS musí být 

certifikovaný dle ETAG 004 a současně certifikovaný v kvalitativní třídě „A“ dle Cechu 

pro zateplování budov nebo doloží dokumentaci dle požadavku Cechu pro kvalitativní 

tř. A – bude doloženo v nabídce. 

Pro zajištění dlouhé životnosti ETICS je navrženo řešení ETICS s vyšší elasticitou, kde 

armovací stěrka bude vyztužena armovací síťovinou, přičemž nesmí při 0,5% protažení dle 

ETAG 004 vykazovat žádné viditelné trhliny na vnější straně vzorku – bude doloženo v 

nabídce včetně vhodné armovací tkaniny. 

 

Chtěli bychom upozornit na rozpor požadavků, protože ETAG 004 předepisuje pouze způsob zkoušky, 

neudává přípustný min. a max. počet a šíři trhlin:   

 

5.5.4.1 Zkouška pásu omítky tahem 

Účel: 

Zkouška je vhodná k posouzení náchylnosti omítky k tvoření trhlin stanovením "typické šířky trhliny" 

Wtyp. 

Uspořádání zkoušky 

Vzorek pásu omítky má velikost 600 mm x 100 mm x dr a sestává z výztuže a základní vrstvy. Výztuž 

délky 800 mm je vložena do základní vrstvy podle pokynů žadatele o ETA. Musí na koncích přesahovat 

asi o 100 mm. Přesahující části výztuže se přehnou na povrchy omítky, k nimž se přilepí dvě kovové 

destičky (jestliže výztuž není ve středu, spojí se dva pásy obráceně k sobě). 

Jako alternativu lepení vzorku mezi dvě kovové destičky lze k upevnění zkušebního vzorku použít folii 

PVC (tloušťky 1,5 až 2 mm, stupeň tvrdosti podle Shorea A 82) a pneumatické/hydraulické upnutí (viz 

obr. 14). 

Provedení zkoušky 

Tahová síla se reguluje s ohledem na přetvoření rychlostí křížové hlavy 0,5 mm/minutu. Síla se měří 

statickým jednoosým strojem na zkoušení tahu (třídy 1). Posuvy se měří dvěma elektronickými snímači 

posuvu DD 1 pro + 2,5 mm s přesností 0,1. Základna měření musí být 150 mm dlouhá, aby byla nejméně 

75 mm vzdálena od vrcholů kovových destiček. Dva elektronické snímače posuvu jsou upevněny stejným 

způsobem na líci i na rubu vzorku tak, aby umožnily samostatný rozbor výsledků měření. 

Vzorky se zatíží 10krát na 50 % očekávané pevnosti při popraskání. Zatěžování a odlehčování má trvat 

asi 1 až 2 minuty. Při 11tém cyklu se vzorky zatíží až do vzniku trhlin a dále až do porušení. 



Nedojde-li k porušení dříve, zatěžování se přeruší při hodnotách namáhání omítky 0,3 %, 0,5 

%, 0,8 %, 1,0 % a 2,0 %. Sečte se počet trhlin, změří se a zaznamená šířka trhlin. Po provedení 

zkoušky se změří a zaznamená velikost vzoru (šířka, tloušťka). 

Zkouška se provádí ve směru osnovy a útku na třech vzorcích. 

 

Tzn. že požadujete omítkový systém, který se neporuší při hodnotách namáhání 0,5% a zároveň 

požadujete systém v kvalitativní třídě A dle CZB, která má kritérium šíře trhlin při 2% protažení max. 

0,2mm. Při oslovení dodavatelů certifikovaných systémů ETICS jsme se nesetkali s výrobcem, který 

by požadavek na neporušení při 0,5% protažení byl schopen doložit osvědčením.  

Žádáme zadavatele o prověření požadovaných parametrů. Bude dostatečný doklad o splnění 

kvalitativní třídy A dle CZB a technické listy jednotlivých komponentů ETICS, které budou splňovat 

ostatní požadavky uvedené v technické zprávě?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel ověřil, že technický kvalitativní parametr splní více výrobců. Zadavatel nemůže z obecného 

dotazu rozpoznat, které výrobce dodavatel oslovil a ani nemůže z podstaty ZZVZ sdělovat, kteří výrobci 

shora uvedený kvalitativní požadavek splní. Zadavatel nevymezil podobu dokladů, které mají účastníci 

doložit, dodavatel má předložit takové doklady, ze kterých zadavatel rozpozná, že jím navrhovaný 

výrobek technické požadavky splňuje. 

 

Dotaz č. 2: 

Ve výpisu plastových oken je požadováno: 

„Ověření průvzdušnosti jednokřídlé a vícekřídlé otvorové výplně v zabudovaném 

stavu včetně okenní připojovací spáry dle ČSN 74 6077 a ČSN EN 12 207, Třída 4 dle ČSN 

EN 12 207, doložit Certifikátem či osvědčením vydaným notifikovanou osobou.“ 

 

Dle normy ČSN EN 12 207 jsou okna certifikována na průvzdušnost jako samostatný výrobek, 

připojovací spára je provedena v souladu s touto normou. Žádná certifikační autorita nedokáže doložit 

certifikát či osvědčení průvzdušnost otvorových výplní v zabudovaném stavu.  

 

Zadavatel tímto vytváří neodůvodněné překážky hospodářské soutěže, přičemž tento postup 

podstatně ovlivňuje výběr nejvhodnější nabídky, viz rozhodnutí ÚOHS číslo jednací: S0359/2014/VZ-

02798/2016/512/MHr. 

 



 Na základě výše uvedeného požadujeme vypustit diskriminační kritéria. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel si ověřil, že certifikační autority zkoušku na otvorové výplně v zabudovaném stavu provádějí, 

tato zkouška není v rozporu se shora citovaným rozhodnutím, neboť se jedná o zkoušku vedoucí ke 

zlepšení kvality, resp. ke kvalitnějšímu provádění zabudování otvorové výplně.  

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast. 

Lhůta pro podání žádostí o účast nově končí dne 31. 3. 2022 v 10:00 hodin. 

 

 

V Brně dne 16. 3. 2022 

 

Mgr. Veronika Svobodová 

        v plné moci 
        BVA konzult, s.r.o. 
 


